

1.	संस्था का नाम SHUBHLAXMI SHIKSHAN AVAM SEWA SAMITY होगा।
2.	संस्था का कार्यालय (पूर्ण पता, भवन, जमांक, सहित) 277/1, A B ROAD DHAMNOD 454552, तहसील, धर, जिला धर, मध्य प्रदेश में स्थित होगा।
3.	संस्था का कार्यक्षेत्र ALL M.P. होगा।
4.	संस्था के उद्देश्य निम्नलिखित होंगे:
1.	SANSTHA SWASTH SHIKSHA CHIKITSA PARYAVARAN TATHA NIRAKSHARTA KE UNMULAN HETU KARYA KAREGI IS HETU SANSTHA SCHOOL COLLEGE HOSTEL LIBRARY AADI SANSTHANO KI STHAPNA AVAM SANCHALAN KAREGI. SANTHA SAMAJIK ANUSANDHAN PRASHIKSHAN KE KARYA KAREGI.
2.	SANSTHA BACHCHO MAHILAON AVAM VIKLANGO KE LIYE VISHESHROOP SE KARYA KAREGI TATHA SAMAJ ME VYAPT ASHIKSHA AVAM RUDIVADITA KA UNMULAN TAYHA MAHILAON KO SHIKSHIT KAR ATMNIRBHAR AVAM SWAWLAMBI BANAYEGI.
3.	SANSTHA RASHTRIYA SAMAJIK AVAM KALYANKARI SANTHA HOGI JO RASHTRIYA SAMAJIK SHEKSHNIK VA SAHITYIK VIKAS HETU KARYA KAREGI TATHA SANSTHA GRAMIN VA SHEHRI TANG BASTIYO VISHESH ROOP SE APNA KARYA SHETRA BANAYEGI.
4.	SANSTHA PROD SHIKSHA ANOPCHARIK SHIKSHA ALPSANKHYAK SHIKSHA AGANVADI BALVADI JHULI GHAAT TATHA SILAI PRASHIKSHAN KENDRO KI STHAPNA AVAM SANCHALAN KAREGI.
5.	SANSTHA SAMAJIK RASHTRIYA AVAM SANKRITIK AEKTA HETU SAKRIYA AVAM PRAYATNASHIL RANGMANGAL TATHA GRAMINO AVAM AMJANO ME SAMAJ AVAM RASHTRA KE VIKAS ME APNI BHAGIDARI SUNTOHIT KARNE HETU UNHE SHIKSHIT VA JAGRUK KAREGI IS HETU SANSTHA PRADARSH NATMAK AYOJAN JESE RELLY NUKKAD NATAK SABHA TATHA POSTER PRADARSHNI KA AYOJAN KAREGI.
6.	SANSTHA SWASTH AVAM SWACHTA KE PRATI JAGRUKTA SIMIT PARIWAR VA PARIVAR NIYOJAN HETU, PRERIT KAREGI TATHA AIDS KI ROKTHAM AVAM SWASTH MATA VA SWASTH BACHCHO KE GUIDE RULL PAR KARYA KAREGI RAJYA SHASAN KENDRA SHASAN AVAM JAN SAMANYA DWARA SWACHHTA SE SAMBANDHIT KARYAKRAMO AVAM VIBHINNA YOJNAO KI PROUNNATI TATHA UNKA KRIYANVAYAN KAREGI.
7.	SANSTHA CHATRA CHATRAO JO ANUSUCHIT JATI ANUSUCHIT JAN JATI ADIMJATI AVAM PICHRAVARG SE SAMBANDHIT HE KO HOSTEL AVAM ANYA PROTSAHAN SUVIDHAYE UPLABDH KARANA AVAM UNKA SANCHALAN KARNA.
5.	सदस्यता संस्था के निम्नलिखित श्रेणी के सदस्य होंगे:- (अ) संरक्षक सदस्य:- संस्था को जो व्यक्ति दान के रूप में रुपये 1000 या अधिक एकमुश्त या एक साल में बारह किस्तों में देगा वह समिति का संरक्षक सदस्य होगा। (ब) भागीदार सदस्य जो व्यक्ति संस्था के दान के रूप में रुपये 500 या अधिक देकर, वह आजीवन सदस्य बन सकेगा। कोई भी आजीवन सदस्य रुपये 500 या अधिक देकर संरक्षक सदस्य बन सकता है। (ग) साधारण सदस्य जो व्यक्ति रुपये 10 माह रुपये 120 प्रतिवर्ष संस्था को चंटे के रूप में देगा व साधारण सदस्य होगा। साधारण सदस्य केवल रसीद भर्ती के बिना प्रत्यक्ष होगा, जिसके बिना रसिद चंटे दिया है जो साधारण सदस्य बिना मंजूरतक कर्णों के रक: माह तक देय चंटा नहीं देगा उसकी सदस्यता समाप्त हो जायेगी। ऐसे सदस्य द्वारा संस्था के लिये नया आवेदन पत्र देने तथा बकाया चंटे की राशि देने पर पुनः सदस्य बनाया जा सकता है। (घ) प्रबंधक सदस्य संस्था की प्रबंधकणी किसी व्यक्ति या व्यक्तियों को उस समय के लिए जो भी वह उचित समझे सम्माननीय सदस्य बना सकती है, ऐसे सदस्य साधारण सभा की बैठक में भाग ले सकते हैं परन्तु उनको मत देने का अधिकार न होगा। (ङ) सदस्यता की पंजी पन्थेक व्यक्ति जो कि समिति का सदस्य बनने का इच्छुक हो लिखित रूप में आवेदन करना होगा। ऐसा आवेदन पत्र प्रबंधकणी समिति को प्रस्तुत होगा जिसके आवेदन पत्र को स्वीकार करने या अमान्य करने का अधिकार होगा।
7.	सदस्यों की योग्यता संस्था का सदस्य बनने के लिए किसी व्यक्ति में निम्नलिखित योग्यता होना आवश्यक है:- 1. आय 18 वर्ष से कम न हो। 2. भारतीय नागरिक हो। 3. समिति के नियमों के पालन की प्रतिज्ञा की हो। 4. सदस्य हो तथा अध्यापन न करता हो।
8.	सदस्यता की प्रमाणा संस्था की सदस्यता निम्नलिखित स्थिति में समाप्त हो जायेगी:- 1. मृत्यु हो जाने पर। 2. पालन न करने पर। 3. संस्था को देय चंटे की रकम नियम 5 में बनावे अनुसार जमा न करने पर। 4. न्याय पर देने पर और वह स्वीकार न करने पर। 5. चरित्रक दोष होने पर और कार्यकारी समिति के निर्णयानुसार निकाल दिये जाने पर जिसके निर्णय पारित होने की सूचना सदस्य को लिखित रूप में देना होगी।
9.	संस्था कर्णालय में सदस्य पंजी रखी जायेगी जिसमें निम्नलिखित द्यौर तर्न किये जायेंगे:- 1. पन्थेक सदस्य का नाम, पता तथा व्यवसाय एवं दिनांक सहित हस्ताक्षर 2. वह तारीख जिसको सदस्यता समाप्त हुई हो। 3. वह तारीख जिसमें सदस्यता समाप्त हुई हो।
10.	(अ) साधारण सभा साधारण सभा में नियम 5 में दर्शाये श्रेणी के सदस्य प्रमार्थित होंगे। साधारण सभा की बैठक भाग्यकनानुसार रखा करेगी, परंतु वर्ष में एक बार बैठक अनिवार्य होगी। बैठक का माह तथा बैठक का स्थान व समय कार्यकारीणी समिति लिखित रूप 15 दिवस पूर्व पन्थेक सदस्य को ही जायेगी। बैठक का वक्तर 3/5 सदस्यों का होगा। संस्था की प्रथम आम सभा पंजीयन दिनांक से तीन माह के भीतर बनावी जायेगी। रसम में संस्था के पदाधिकारियों का लिखित निर्वाचन किया जायेगा। यदि मंजूरतक भाग्यसभा का आयोजन किसी जिम्मेदार कर्मचारी के मार्गदर्शन में एवं पदाधिकारियों का विधिवत चुनाव कराया जायेगा। (ब) प्रबंधकणी सभा प्रबंधकणी सभा बैठक पन्थेक माह होगी तथा बैठक का गानेबा तथा मंचना बैठक दिनांक से मान दिन पूर्व कार्यकारीणी के पन्थेक सदस्य को भेजी जाना आवश्यक होगी। बैठक का वक्तर 1/2 सदस्यों की होगी, यदि बैठक का वक्तर पूर्ण नहीं होता है तो बैठक एक घंटे के लिए स्थगित की जाकर उसी स्थान पर उसी दिन पुनः की जा सकेगी, जिसके लिए वक्तर की कोर्द शर्त नहीं होगी। (ग) विशेष- यदि कम से कम एक सदस्य (कुल सदस्यों की संख्या का) के 2/3 सदस्यों द्वारा लिखित रूप में बैठक चलाने देन भावेदन को तो रसके दर्शाण विषय पर विचार करने के लिए साधारण सभा की बैठक बनावी जायेगी। विशेष संकल्प पारित हो जाने पर संकल्प की पति पंजीयक को संकल्प पारित हो जाने के दिनांक से 45 दिन के भीतर भेजा जायेगा। पंजीयक को इस संबंध में आवश्यक निर्देश जारी करने तथा समिति का परामर्श देने का अधिकार होगा।



दिलीप पाठा  
दिलीप पाठा  
अध्यक्ष

*(Signature)*  
सचिव

*(Signature)*  
कोषाध्यक्ष

1787/14

12/11/14

प्राथम्य क्रम 1  
( देखिये नियम 3 )

समितियों के पञ्चियन हेतु नामन पर

1. सोसायटी का नाम SHUBHLAXMI SHIKSHAN AVAM SEWA SAMITY होगा।
2. सोसायटी का कार्यालय (पता पता प्रथम क्रमिक सचिव) 277/1, A B ROAD DHAMNOD 454552 मध्य प्रदेश धार धार, धार, धार में स्थित होगा। सोसायटी का संपर्क संख्या (अध्यक्ष/सचिव) 9926636660 ईमेल आईडी patidar26yogesh@rediffmail.com
3. सोसायटी के उद्देश्य निम्नलिखित होंगे:
  1. SANSTHA SWASTH SHIKSHA CHIKITSA PARYAVARAN TATHA NIRAKSHARTA KE UNMULAN HETU KARYA KAREGI IS HETU SANSTHA SCHOOL COLLEGE HOSTEL LIBRARY AADI SANSTHANO KI STHAPNA AVAM SANCHALAN KAREGI. SANSTHA SAMAJIK ANUSANDHAN PRASHIKSHAN KE KARYA KAREGI.
  2. SANSTHA BACHCHO MAHILAON AVAM VIKLANGO KE LIYE VISHESHROOP SE KARYA KAREGI TATHA SAMAJ ME VYAPT ASHIKSHA AVAM RUDIVADITA KA UNMULAN TAYHA MAHILAON KO SHIKSHIT KAR ATMNIRBHAR AVAM SWAWLAMBI BANAYEGI.
  - SANSTHA RASHTRIYA SAMAJIK AVAM KALYANKARI SANSTHA HOGI JO RASHTRIYA SAMAJIK SHEKSHNIK ROOP SE APNA KARYA SHETRA BANAYEGI.
  - SANSTHA DOD SHIKSHA ANOPCHARIK SHIKSHA ALPSANKHYAK SHIKSHA AGANVADI BALVADI SANCHALAN TATHA SILAI PRASHIKSHAN KENDRO KI STHAPNA AVAM SANCHALAN KAREGI.
  - SANSTHA SAMAJIK RASHTRIYA AVAM SANKRITIK AEKTA HETU SAKRIYA AVAM PRAYATNASHIL RAHEGI TATHA GRAMINO AVAM AMJANO ME SAMAJ AVAM RASHTRA KE VIKAS ME APNI BHAGIDARI SUNIHCIT KARNE HETU UNHE SHIKSHIT VA JAGRUK KAREGI IS HETU SANSTHA PRADARSH NATMAK AYOJAN JESE RELLY NUKKAD NATAK SABHA TATHA POSTER PRADARSHNI KA AYOJAN KAREGI.
  - SANSTHA SWASTH AVAM SWACHTA KE PRATI JAGRUKTA SIMIT PARIWAR VA PARIVAR NIYOJAN HETU PRERIT KAREGI TATHA AIDS KI ROKTHAM AVAM SWASTH MATA VA SWASTH BACHCHO KE GUIDE RULL PAR KARYA KAREGI RAJYA SHASAN KENDRA SHASAN AVAM JAN SAMANYA DWARA SWACHHTA SE SAMBANDHIT KARYAKRAMO AVAM VIBHINNA YOJNAO KI PROUNNATI TATHA UNKA KRIYANVAYAN KAREGI.
  7. SANSTHA CHATRA CHATRAO JO ANUSUCHIT JATI ANUSUCHIT JAN JATI ADIMJATI AVAM PICHRAVARG SE SAMBANDHIT HE KO HOSTEL AVAM ANYA PROTSAHAN SUVIDHAYE UPLABDH KARANA AVAM UNKA SANCHALAN KARNA.

4. समिति के पञ्च नियमों द्वारा समिति के कार्यों का प्रबंधन शासक परिषद संघालय, समाया शासी निकाय को सौंपा गया है। जिनके नाम पते तथा धर्मों का उल्लेख निम्नलिखित है:-

क्रमांक	नाम	पिता	व्यक्ति का निर्वाचित कार्यालय	पूर्ण पता	व्यवसाय
1	DILIP PATIDAR	DEVANAND PATIDAR	अध्यक्ष	277/1 A B ROAD, DHAMNOD, धार, धार, Madhya Pradesh	FARMER
2	RAJESH PAREEK	BONDULAL PAREEK	उपाध्यक्ष	64 JAWAHAR MARG, DHAMNOD, धार, धार, Madhya Pradesh	SERVICE
3	PRAHLAD	RADHAKISHAN BHANDARI	सचिव	285 CPAM KHANKHURD, KHALGHAT, धार, धार, Madhya Pradesh	BUSINESS
4	SANJAY	OMPRAKASH PATIDAR	संयुक्त सचिव	10 A B ROAD GULZARA, DHAMNOD, धार, धार, Madhya Pradesh	FARMER
5	YOGEH	PURNASHANKER PATIDAR	कोषाध्यक्ष	1 A B ROAD GULZARA, DHAMNOD, धार, धार, Madhya Pradesh	TEACHER
6	VISHAL	HUKUMCHAND PATIDAR	सदस्य	45 KHALBUJURG, KHALGHAT, धार, धार, Madhya Pradesh	CABLE OPRETOR
7	MANOJ	SHYAMSINGH NAHAR	सदस्य	6 SUCHITRA NAGAR, DHAMNOD, धार, धार, Madhya Pradesh	PROFESSOR
8	KANTI	RAJESH PATIDAR	सदस्य	20/4 MATAI MOHALLA, DHAMNOD, धार, धार, Madhya Pradesh	L I C AGENT
9	VIRENDRA	DAYANAND PATIDAR	सदस्य	683 GRAM SUNDREL, DHAMNOD, धार, धार, Madhya Pradesh	FARMER
10	MANOJ	JAYANTILAL PATEL	सदस्य	349 NAI ABADI, DHAMNOD, धार, धार, Madhya Pradesh	BUSENISS
11	VISHNU	SHOBHARAM PATIDAR	सदस्य	181 SARDAP PATEL MARG, DHAMNOD, धार, धार, Madhya Pradesh	ELECTRONIC CONTRACTOR



SANJAY

PARMANNAD PATIDAR

सदस्य

30 JAWAHAR MARG, DHAMNOD, धार, धार, Madhya Pradesh

BUSENISS

5. अधिनियम के द्वारा जमाना एवं के द्वारा अधिनियम के विधिवतों की एक प्रमाणित प्रति जैसा कि अध्यादेश संसदवादी अधिनियम, 1973 (1973 का संख्या 5) की धारा 5 की शर्तों के अधीन प्रमाणित है, उपरोक्त है-  
एक. प्रमाणित प्रति. जिसके नाम और पते जैसे निचे है. अधिनियम का प्रमाणित प्रमाण जमाना एवं के अध्यादेश संसदवादी अधिनियम, 1973 (1973 का संख्या 5) की धारा 5 की शर्तों के अधीन प्रमाणित है.  
विविध निदेशों व कार्यकारिणी के  
प्रमाणित प्रति यही है।

क्रमांक	निर्माणकर्ताओं के नाम, पूर्ण पते, पित्त/ पति का नाम सहित	हस्ताक्षर
1	DILIP PATIDAR , DEVNARAYAN PATIDAR, 277/1 A B ROAD, DHAMNOD, धार, धार, Madhya Pradesh	दि लीपटा
2	RAJESH PAREEK , BONDULAL PAREEK, 64 JAWAHAR MARG, DHAMNOD, धार, धार, Madhya Pradesh	
3	BRAHLAO BHADHAKISHAN BHANDARI, 285 GRAM KHANKHURD, KHALGHAT, धार, धार, Madhya Pradesh	
4	OMERAKASH PATIDAR, 10 A B ROAD GULZARA, DHAMNOD, धार, धार, Madhya Pradesh	
5	YOGESH PURNASHANKER PATIDAR, 1 A B ROAD GULZARA, DHAMNOD, धार, धार, Madhya Pradesh	
6	VISHAL HUKUMCHAND PATIDAR, 45 KHALBUJURG, KHALGHAT, धार, धार, Madhya Pradesh	
7	MANOJ , SHYAMSINGH NAHAR, 6 SUCHITRA NAGAR, DHAMNOD, धार, धार, Madhya Pradesh	
8	KANTI , RAJESH PATIDAR, 80/4 HATAI MOHALLA, DHAMNOD, धार, धार, Madhya Pradesh	
9	VIRENDRA , DAYANAND PATIDAR, 683 GRAM SUNDREL, DHAMNOD, धार, धार, Madhya Pradesh	
10	MANOJ , JAYANTILAL PATEL, 349 NAI ABADI, DHAMNOD, धार, धार, Madhya Pradesh	
11	VISHNU , SHOBHARAM PATIDAR, 181 SARDAR P[ATEL MARG, DHAMNOD, धार, धार, Madhya Pradesh	
12	SANJAY , PARMANNAD PATIDAR, 30 JAWAHAR MARG, DHAMNOD, धार, धार, Madhya Pradesh	



सोसाइटी से संबंधित दस्तावेज संलग्न करे  
 चालान क्रमांक SBIN000615914751705201487666  
 नेयमावली  
 पदाधिकारी के पहचान पत्र की जानकारी  
 पहचान पत्र के लिये Voters Identity Card  
 पदाधिकारी के पता की जानकारी  
 पता के लिये Voters Identity card  
 Uploaded ID Proof  
 Uploaded Address Proof

पहचान पत्र का क्रमांक MP36299411814  
 पते का क्रमांक MP36299411814

मास्त्री :-  
 टिकनाम :-  
 मास्त्री का नाम :- RAJESH HUKUMCHAND PATIDAR  
 मास्त्री का पित्त/पति :-  
 पूर्ण पता :- HATAI MOHALLA DHAMNOD  
 DHARAMPURI DHAR

सत्यमेव जयते  
 (बी. एस. सोलंकी) 4  
 असि. रजिस्ट्रार  
 कार्यालय एवं संस्थापक, इन्दौर सम्प्रदाय,  
 इन्दौर Bg



मध्य प्रदेश MADHYA PRADESH

54AA 998880



R.N. 17206 Dte 26/11/14

(बी. एस. सोलंकी)

अति. रजिस्ट्रार  
फार्म एवं संस्थाएं, इन्दोर सम्मन,  
Bye इन्दोर

भारतीय गैर न्यायिक

दस  
रुपये

रु.10



TEN  
RUPEES

Rs.10

INDIA NON JUDICIAL

मध्य प्रदेश MADHYA PRADESH

54AA 998881



Pr. No. 17206 Date 26.8/14

*(Handwritten signature)*  
72-11/14  
(बी. एस. सोलंकी)  
असि. रजिस्ट्रार  
फार्म एवं संस्थान, इन्दौर संभाग.  
इन्दौर